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Leistungsverzeichnis 
                                         Tarif 2025 -2. Ausgabe 
                                                         01.März 2025  
 

2025 

AiRTRUCK GmbH 
01.02.2025 



Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
mit Wirkung zum 01.02.2025 müssen wir unsere Preise aufgrund der allgemein angestiegenen 
Kosten anpassen. Unser Tarif steht ab diesem Zeitpunkt auch unter www.airtruck.net zum 
Download für Sie bereit. 
Einzelne, mit Ihnen vereinbarte vertragliche Regelungen sind hiervon nicht betroffen.  
Dieser Tarif gilt bis auf Weiteres. 

 
Export - Handling 

Handling (Annahme, Labeln, Anlieferung LVG) nach Anfrage/ mind. 16,00 € 
X-Ray     Minimum   18,00 € 
    ab 181 kg/ je kg   0,10 € 
ETD zzgl. ggfs. Auslagen an Verpacker Minimum   65,00 € 
     ab 651 kg/ je kg   0,10 € 
ETD Pkw      je Pkw   125,00 € 
EDD     Minimum/ h 170,00 € 
AWB/ Label Ausdruck (*.pdf Duplex) je MAWB/HAWB 15,00 € 
BluJay (F-Nummer erstellen) je AWB   17,00 € 
Umfuhr Zollbeschau   je Sendung 65,00 € 
  zzgl. Personal mind./ je 30 min 28,00 € 
DGR-Check     incl. 3 UN-Nummer 70,00 € 
      je weitere UN-Nummer 5,00 € 
Transitabfertigung       nach Anfrage 
ULD-Bau zzgl. HDL/kg   PMC Lowerdeck/ LD7 85,00 € 
      PMC Maindeck (Q6/Q7) 100,00 € 
      PKW   85,00 € 
      Container/ LD3 55,00 € 

Materialverbrauch, z.B. Paletten/Bretter/ Füllmaterial, berechnen wir gem. Auslage 
Trucking ab MUC nach FRA, HHN, LUX, BRU, AMS   nach Anfrage/ mind. 15,00 € 

T1 Erstellung   je MAWB incl. 2 Pos   65,00 € 
Jede weitere Pos                 5,00 €  

DGR-Zuschlag   je AWB   35,00 € 
     

 
Import – Handling Drittanbieter 

Dokumentenhandling   je MAWB   20,00 € 
Atlas-Gebühr       gem. Auslage/ mind. 23,00 € 
Lagergeld         gem. Auslage 
Tatbestandsaufnahme       gem. Auslage 
Zollbeschau GHA gem. Auslage 
zzgl. Personal mind./ je 30 min    28,00 € 
Frachthandling   Minimum   20,00 € 
      je kg   0,07 € 
Palettieren (zzgl. Material)   je kg   0,06 €/ mind. 25,00 € 
Auslagen an LVG/ GHA (Atlas, TA, Lagergeld, Leihgebühren Paletten etc.) gem. Auslage 

 
     

Leihgebühr Grossraumpaletten 
Am Tag der Auslieferung und Rückgabe bis 09:00 Uhr des Folgetages  frei 
(Wochenenden/Feiertag frei)       
ab 09:01 Uhr des Folgetages  je Werktag   20,00 € 
ab dem 5. Tag gilt die GLP als verloren-wir berechnen für die Neuanschaffung 380,00 € 

      

      



Import - Nebenkosten 
Trucking ab FRA nach Augsburg, Heidenheim, München nach Anfrage/ mind. 15,00 € 
Lagergeld      Minimum   12,00 € 
Freilagerzeit 24 Stunden   je 100 kg / 24 Stunden 6,00 € 
Atlas-Gebühr   je MAWB   23,00 € 
Ersatzschein   je MAWB   20,00 € 
Freigutsendungen   je MAWB   18,00 € 
Tatbestandsaufnahme   je TA   28,00 € 
Änderung Verfügungsberechtigter je AWB   15,00 € 
Aufteilungen von Sammelgut Minimum   13,00 € 
     Ab 145 kg/ je kg   0,09 € 
Zollguteinlagerungen   Minimum   13,00 € 
     ab 145 kg / je kg   0,09 € 
Verwahrlagerwechsel   Minimum   13,00 € 
     ab 145 kg/ je kg   0,09 € 
CC-Inkasso     je Sendung   45,00 € 
ULD-Abbau      PMC Lowerdeck 85,00 € 
zzgl. Handling inkl. Materialentsorgung PMC Maindeck 100,00 € 
      LD3 Container 55,00 € 
Seefrachtcontainer   20 ft. Container 160,00 € 
      40 ft. Container 320,00 € 
Palettieren (zzgl. Material)   je kg   0,06 €/ mind. 25,00 € 
Zollbeschau     je Sendung   65,00 € 
   zzgl. Personal mind./ je 30 min 28,00 € 
Dokumentenbeschau   je MAWB   35,00 € 
Übermittlung ATB per Mail    16,00 € 

      
Personalgestellung, Verbrauchsmaterial und allgemeine Gebühren 

1 Mann     je ½ Stunde 28,00 € 
Stapler     je ¼ Stunde 15,00 € 
Europaletten   je Stück   22,00 € 
Einwegpaletten   je Stück   16,00 € 
Palettenholz (ULD)   je lfd. Meter gem. Auslage € 
Stretchfolie     je Europalette (120x80x100) 3,00 € 
Band     je Europalette (120x80x100) 4,00 € 
Zollplomben anlegen    je Stück   7,00 € 
Nacheisen     je Vorgang   nach Anfrage 
Trockeneis     je kg   nach Anfrage 
Dokumentenfahrt (Hallbergmoos/Schwaig) je Fahrt  25,00 € 
Import Botendienste (Dokumentenhandling)   nach Anfrage 
Bilder inkl. Versand   je Bild 1,50 €/ mind. 5,00 € 
Vermessen/ Verwiegen  je Sendung nach Aufwand 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
AiRTRUCK GmbH 
München 
 
 

Alexander Doden ppa. Florian Mengele 
 


